
2020 年 3 月 30 日 
ジュニア会員保護者各位 
 

(株)尾崎スイミングスクール 
 

ジュニアクラス対応について 
拝啓、 
日頃は大変お世話になっております。また、一連の新型コロナウィルス対策へのご協力、ご理解をいただき、誠
にありがとうございます。 

早速ではございますが、日本スイミングクラブ協会の発表からも確認できますように、スイミングプールの水
質・室内管理は保健所の指導の下管理されております。プール水は殺菌処理のために次亜塩素酸ナトリウムを使
用しており、プール施設内は感染予防に優れた環境であり、プールでの感染リスクが少ないという特徴がござい
ます。それに加え更衣室、ギャラリー、トイレ、スクールバス等の定期的な消毒、換気を実施していること、ま
た、お子様の更衣後の授業までの待機場所をプールサイドにさせていただいていることから、3 月 25 日より通
常営業とさせていただいております。 
 但し、最新の政府見解（3 月 28 日）にもございます通り、感染拡大の防止には十分留意することが重要であり
ますので、会員、会員保護者各位におかれましては、ご不便をお掛け致しますが、下記につきまして、引き続き
ご協力のほど、お願い申し上げます。 
 尚、今後も社会情勢の変化に併せまして、対応に変更がありました場合、都度、ホームページなどで連絡をさ
せていただきます。 

敬具 

記 
（ご協力お願い事項） 
   ・ご自宅で検温を実施、体温が 37.5℃以上あり、体調不良や少しでも風邪などの諸症状がある場合は 
    ご利用をお控えください。 
   ・充分な手洗い・うがい・手指の消毒をしてください。 
   ・お子様は更衣後、速やかにプールサイドに移動をしてください。 
   ・ご来館後、館内での大声での会話はご遠慮いただき、咳エチケットなどにもご配慮ください。 
   ・⻑時間の待機を防止するため、授業開始 15 分前以降のご来校にご協力ください。 
   ・スクールバス、館内における換気への防寒対策をしてください。 
 
（その他） 
  ３月のご欠席分 → ４月〜９月末までで振替可能 

４月以降ご欠席分 → 当月内振替（通常通り） 
          
ライン公式アカウントでご欠席をご連絡される方は、当月分の振替のみの対応となりますので、必ず別途、

お電話で振替のお申し込みをしてください。 
（連絡先） 

尾崎校  072-471-1188  泉佐野校 072-464-5066 
以上 


